Cum olim in contione achiui forent: atq; ex confuso
grues uolarent: Vlysses palamede; respiciens ait:
grues achiuis testib; inuentionē litterę sibi uēdicāt: cui
Palamedes ego sane inquit litteras non inueni:sed ab
auibus inuictas fateor. Hęc enim pridē in musaꝝ pene
tralibus reposita:eo indigebant uiro:qui talia aperir;:
qualia diꝝ per sapientes homines reuellat. grues enim
nō litteras sibi assumūt:sed hoc ordine utentes deuo
lant in libyam migrantes bellum homūculis facturę.
Sed cur ego scriptorem gr̄cum adduco:quādo Pli in
septimo na.bi.inuentionē litteraꝝ tradens:de pythagō
ra fileat enumeratis illaꝝ inuētorib;.

Gal.Oscitare enī est hiscere:& hisciacus qui nimium
oscitatur. Cato in primo reꝝ rusticar; uinum ad hisci
acos sic facito.

Geo.Si Galeote pro more tuo ludis: hęc ridicularia
tibi ignoscenda sūt: si uerio serio p̄cepisti:& coarguēd⁹
& explodendus a numero doctoꝝ es. q̄ immaemoris
& peruersis audacie:nam ubi legisti bistiacos eos di
ci:qui nimis oscitentur:tāq; ab biso uerbo fiat Ischiaci⁹
quin potius ischiaci bi dicunt⁹:qui ischijs:quę tu impe
rite & temerę scias: iam appellasti:boc est coxendicuꝝ⁹
dolore uexant⁹:ηsq; tibiaꝝ cantu:ut gellius auctor est:
quidam medebantur.sic enim scribit in tertio noctiuꝝ⁹
atticarum.Creditum hoc a plerisq; est:& memorię
mandatum Ischiaci cum maxime doleant: tūc si mo
dulis tibicen incinat minui dolorem.

Ga.Est oris uitium oscedo : nam grauem olentiam
significat.Quintus serenius binc oscedo fugit lingue

quoq; uulnera cedunt.

Ge.Per serenij uerba:quid sit oscedo:& quod uitium i
ore:nō constat: Quare magis Gellio fretus auctore:
oscedinē: nō grauem olentiam:sed sonoram: & quādam
nimiuꝝ oscitationē esse ostenderi. Nā in quarto eiusdē
scriptoris libro:hęc legunt⁹. Deliberatum eit de nota
eius:qui ad cęsores ab amico aduocatus est: & in iure
stans:clare nimis:& sonore oscitauit. Atq; inibi propę
ut plecteret fuit:tanq; illud indicium uagi animi fo
ret:& balucinantis:& fluxę:atq; apertę securitatis. S;
cum ille deierasset inuitissimū sese & repugnantem:
oscitatione uictum:teneriq; eo uitio:quod oscedo ap
pellatur:tum notę iā destinatę:exemptus est.

Ga.Sed p̄cordia gr̄ci pbigenas uocat: hęc.n.ut dixi
cordi p̄tendunt⁹:& omnia uiscera principaliora mē
branis proprijs:ac uelut uaginis inclusit prouidēs nā.

Ge.Cur uerba Plinij sine mētione scriptoris ipudēter
ingeris:& quod egrius ferendū est:inuertis atq; deprā
uas:quādo p̄cordia gr̄ci:nō pbigenas uocet: sed pbre
nas:nec in naturali legat⁹ uiscera principaliora:immo
p̄ncipalia.Illud hic addere nō pigebit: quādo loc⁹ ipse
huius nos admoneat:p̄cordia uocari uno noīa exta in
hoīe.Et itē que gr̄ci hypochondria dicunt:a poetis &
medicis Latinis p̄cordia appellari: sic frequēter Cor
neli⁹ celsus.si p̄cordia ei⁹ sine ullo sensu doloris ēq;
liter mollia in utraq; pte sūt:& itē inflāmata p̄cordia.
Epiculosū est etiā post arquatū morbū febrem oriri:
utiq; si p̄cordia dextra pte dura māserūt. Pli.in na.bi.
Nec in duricie p̄cordioꝝ uenaꝝ uehemētia. Ouidius

f

metamorphoseos libro. vii. Nō stratū: nō ulla ualent
uelamina pati: Dura si in terra ponūt p̄cordia: nec fit
Corpus humo gelidū: si humus de corpore feruet.

Ga. Accedit etiā ad hoc q̄ quę sūt uera dogmata. i.
scriptura sacra: de sede: quā in corde dixim⁹: & signifi-
catione mētis: hoc qd' narrauim⁹: sentit. Vnde illud
dictū est. Dispsit supbos mēte cordis sui.

Ge. Si scires Galeote qd' essent dogmata: sacras nr̄as
litteras: bac in pte: dogmata nō appellasse. Nam ubi
legimus Dispsit supbos mēte cordis sui: Dogma illic
nō est: si illa dūtaxat dogmata dicunt̄ quę sinodus sā
ctoꝝ sciuit. Tum Athanasi⁹ cōscripsit: eodē cetu patꝝ
mandāte: Quare p̄ Martialis uersus: ita de te: quid sit
dogma: sciscitabor. Tu qui sectaꝝ uires & pōdera no
sti: Dic mibi prēcidi papile dogma qd' est? Illud h̄ ego
dixero: Seneca & Apuleio nix⁹. Dogmata ea eē quę
latini decreta: scita: placita cōsulta. appellāt: sine quib⁹
nec sectę philosophorꝝ: nec religionū uires: cōstare p̄nt.
Ga. Sane sciendū & hic eleborus dici. Virgi. iij. geor.
Eleborosq; graues: & hoc eleboꝝ. Plaut⁹ in pseudulo.
eleboꝝ hisce hominib⁹ opus est.

Ge. Tibi magis opus est eleboro q̄ Balioni: atq; Simo
ni: qui tūc iure dolo p̄seuduli falli potuerūt. Nā elebo
rū hoc in loco accusatiui casus ē: Et ē ātiq; nec iuenusta
locutio: ut Gellius in noctibus atticis tradit: cui itē in p̄
artis grāmaticę astipulat̄ Diomedes. Dixerūt enim
ueteres sua figura mihi opus est banc rē.

Ga. Felles. n. aīal est nūc domesticū: Mures capit: quā
grēci Galen uocāt. Tulli⁹ p̄mo de legib⁹. Iccirco canē:

& fellem: ut deos colunt: eadem sup̄stitionē: qua c̄tere
gentes afflictantur.

Ge. Si Ciceronis uerba cum b̄is: quę apud Herodotū
& Diodo: & sicutum legunt̄: conferre uoluerimus: non
felles id latine dicitur: quod grēci galen: Immo quod
eluron: Hic ego nostroꝝ scriptorum: & grēcoꝝ: uerba
ponere in: nisi iam luce clariss id cōstaret: quod grēci
dicūt eluron: latinos semp̄ appellasse fellem: qd' uero
galen: mustellam: quę & ictis ictidos dicit̄. Sed quid
felles latine dicet quispiam? In quibusdaꝝ nostris enar
rationib⁹: quas in reꝝ rusticarum scriptores fecimus:
fretus maxime auctoritate Senecę qui i. xx. libro Ep
stolaꝝ moralium ait: quid est quare pauonem: quare
anserem: galina non fugiat: At tanto minorē eis: nec
notum quidem sibi Accipitrem: Quare pulli felleū
timeāt: canē non timeant. & rursum ex multis: quae
apud Plinium de felle legi: nec nō ex illo Ausonij. q̄s
marcus felles olim pullaria dictus: existimauit felleū
esse quod nūc uulgas fouinum appellat. Verum taꝝ
subtiliter & diligenter fellis: Eluri: mustelle: & Gales
significata: Vir quidam excellentis ingenij: eruditiois
sūmę: & plurimę lectionis persequit̄: ut si nō s̄niam
muto: in explanatione tamē illa nostra: nō nibil deside
rem: & mibi īp̄i uix satis faciā.

Ge. Vomitus. & uomitio. & orexis. de qua Iuuenalis.
Rapidus factur⁹ orexi: oīb⁹ fere nota est.

Ge. quid significet orexis: nō fere uel doctis notum ē:
immo in contiouersia posita est huiusmodi significatio.
Nam grēci: cum suam dicant esse dictioneꝝ: appetitū

f z

significare uolunt ab ope ratiōē & Tāē descēdit: quod est appeto: & hęc est generalis omniū gręcorum sup bac noce sententia. Latini cōtra pro uomitū uident̄ accipere: ut illud Iuuinalis. Rapidam facturus orexim: Quod cum ita sit: debebat Galeotus hoc intactū non prēterire. īmo potius aliquam diligentius inquirere rationem: cur de eodem uocabulo: diuersa a gręcis nō st̄i sentiant: Nisi forsan potius nō dissideant latini a gręcis. & idem utriq; sentiant: quādo per uomitū: quē sanitati medici cōducere aiunt. redintegrat̄ appetitus alioquin languescēs. Vnde Suetonius scribit: Vitellū epulis trifariam & quadrifariam dispartitis: suffecit se uomitādi consuetudie: in quem sensū uenire potēit illud Iuuinalis. Rapidam facturus orexim: quod ui delicit uino largius epoto: atq; per uomitum emissō: uelut exonerato stomacho: uis appetendi puocaret̄: atq; per metacpsim: ab eo quod sequit̄: id quod pr̄cedit itellexerimus.

Ga. Reliquum est ut de uarijs nominib; pinguedinē significātibus primo dicamus: postea de Vessica: Nomina autem pinguedis sūt adeps: lactes abdomē: sanguina: aruina: unctum: laridum: axūgia: popa: de quib; p̄ticulatim loquemur.

Ge. Nō possū non credere coquinarię rei pr̄fectum & archimagiron fuisse Galeotum: qui tam exacte pinguis significationes: & genera enumerat: potius impreitorū coquorum partes secutus: q̄ doctōū hominum etymologias: & interpretamēta rimatus: quam rem & īpe īuit dicēs: & Cicero a Nonio allegat̄. Asciue

suis aurib; opimū quoddam & tanq; adipatę dictiois genus. Cum hęc Ciceronis uerba in oratore ad brutū legāt̄. Pr̄terea apud idoneos latinos in usu frequēti est pinguitudo nō pinguedo.

Ga. Adeps generale est uocabulū ad omnē pinguedinē: siue carnis: siue alterius rei. postea restringit̄ adeps: significatq; illud pingue ad similitudinē reticuli intestina continēs.

Ge. Ex omni parte Galeotus ignauia & negligentiaz in litteris oñdit: nam qui de. xi. Plini libro multa as sumit ad sententiā suam confirmandā: & ab ea potis simum parte: ubi de partib; corporis ide; auctor plura scribit: hoc de adipe aut ignorasse: aut pr̄terire non debuit. quod Plinius ad differentiā seuī: & adipis; pr̄cipit. Cornigera una parte dentata & que in pedibus talos habet: seu pinguescunt. Bissulca scissisue in digitos pedibus: & nō cornigera: adipe. concretus bic; & cū refuxit: fragilis: semp in fine carnis. Contra pingue inter carnem: cutēq; seuū & liquidū. Ex hac Plini distinctione nō est adeps generale uocabulū ad omnē pinguitudinē: Nec om̄ia animalia adipe pinguescūt. Immo quedam suo: quedam adipe. Et fere hęc discri minina pr̄isci omnes fecerūt: Sic Plinius quem tu attestaris: Auribus īstillatus succus cum adipe anserino. Sic & quintus tuus Serenius. bircinū seuū dixit: nō adipem. Sed quid hos cōmemoro: qñ b̄ ei medici de elegantia latina parum solliciti: adipem anserinū: seuū bouinum dicant. Hanc eandē differentiā gręci diligentissimi faciunt: si quidem utriq; dentata: & nō

cornigera. πίμελην hoc est adipem. Ast ex altera pte dentata; & cornigera στέαρ hoc est seuū habēt.

Ga. Adderem & seuū nisi notissime significatiois foret uerbū seuū seuas.

Ge. Miseret me galeoti: cui⁹ fibris crevit opimū pingue: uel qui magis totus fact⁹ est adeps: qui cūctis animalib⁹ sine sensu est: qui nec arterias hab̃: nec uenas: binc. n. factum est: ut minime potuerit clarissimoru⁹ auctoꝝ: paulo remotiores sensus scrutati. An non in xxvij. idem Plinius ait. Massucius palmā lupino adi pi dedisse antiquus tradit: Ideo nouas nuptas illo per ungere postes solitas: ne quid mali medicamēti iferret. quę ratio adipis: eadē in his: quę rumināt: seuī ē. Noni⁹ Mar. de differentijs sic ait. Seuum & unguētū differūt hoc modo. Seuum fit ex adipe ruminantiū.

Ga. Axungia est adeps inueteratus & abdomen ue-
tustate maceratum. Plini⁹. xx. & siluestri ruta cum ax-
ungia ueteri illitos ramices sanari pdunt.

Ge. Si galeotus medico enterocelaꝝ & hydrocelarum p̃cepta daret: cōmode bac i pte Pliniū adduxisset. Nā ramices axūgia sanare dicit⁹. Veꝝ latine etymologiae auctori: & de dictionū significatione p̃cipienti: hēc pli niana sententia nō modo nō cōuenit: si plane iſulſe & ridicule dicta uidet⁹: potiusq; dicendū erat: adipē: uel sale inueteratum: uel sinceꝝ: axūgiam dici: ab unguē dis uidelicet axibus: nomine tracto: q̃tum ex Plinij uerbis in. xxvij. na. bi. colligimus. Antiqui maxie axi-
b⁹ uehiculou⁹ pūguēdis utebāt: ad faciliorē circuactu⁹ rotaꝝ: Vñ nomē. Hūc satis mirari nō desino: q̃ utilis

ungendis axibus esse potest: ad hēc nō respexisse.

Ga. Popa ideo pinguedinē significat: ut apud Persiū est: Tremit om̃to popa uēter: quod panis erat quo uescabant̃ sacerdotes uel eoꝝ ministri: & eius usu per petuo siebant hebetiores: hic popeana pingua unguēta dixerūt ueteres. Iuuenal⁹ Ridēdaq; multo pane tu-
met facies: & pingua popeana.

Ge. Ratio syllabę repugnare uidet⁹ a popa fieri pope anum: cum popa primā corripiat: popeanum uero p-
ducat: Nam & popina: quod a popa deriuatur: princi-
palis naturā seruat. Quod autem popa sit panis: quo
utebant̃ sacerdotes uel eoꝝ ministri: Alius nō dicit p-
ter Galeotum: cui uix uel cum testimonio clarissimo
rū auctoꝝ credendū esset. Nam ut paꝝ prudens cau-
ſe litterarię patronus: contra id quod sc̃tit: clarissimo
rū testimonia adducit. Popeanum uero potius a cōfe-
ctore unguēti deductū puto: atq; adeo magis: q̃ ubi
Plinius nomina: & rationes unguētoꝝ tradit: pingui-
tudinis nullam mētionē facit. qua ad unguēta confici-
da unguētarij uterēt⁹.

Ga. Abdomen proprie est ea pinguedo quę spinę ad-
bēret circuiēs: & ad uētrem usq; pertinēs: in qua renes
iacēt. Iuuenalis. Montani quoq; uēter adest abdomē
tardus. Cornelius celsus quarto. Ipsa autem ilia inter
coxas: & pubem: i imo uētre posita sūt: a q̃b⁹: ac pube
abdomen sursū ṽsus: ad p̃cordia pueit. Ab exteriori
pte evidenti cute: ab interiori mēbrana leni: Inclusuq;
om̃to iungit⁹: a gr̃cis uocat⁹. Sed abdomen: pro hac
de qua diximus pinguedine: dūtaxat accipitur: apud

uetusissimos. Plaut⁹ in Curculione. pnam. abdomen. suis glandium.

Ge. Quo plura Galeote cōquiris: ad approbationem uidelicet eoꝝ: quę cōtrouersa putas: eo magis p̄cepta tua cōfundis. Nam qui primū abdomen diffiniuisti esse axūgiam uetus state maceratū: qūo nunc dicas esse pinguedinē spinę adh̄erentē. Pr̄terea nūquid Cornelius affirmat esse pinguedinē: ut tu aīs: quę spinę adh̄ereat: & ad uctr̄em usq; ptineat: in qua renes iaceat? Immo nihil est tam diuersū q̄ Galeotus: atq; Cornelius: quippe cū hic uera dicat & recta: Ille fatue & stulte garriat: qñ abdomen a pube sursum uersus: ad pr̄cordia pueniat: & sic accipiat tam a ueteribꝫ: q̄ a nr̄is. Plini⁹ in. ix. na. bi. de Tunnis loqūs. bi mēbratiꝫ c̄fisi: abdome: & ceruice cōmendant̄: quę eadeꝫ uerba de Lucilio sūpta uidentur: ut Geli⁹ auctor est. Nam in primo satyraꝫ libro sic ait: abdominalia Tbunia aduenientibꝫ priua dabo Cepbaleamq; carnē. hic Lucilius & Plinius abdomen id uocat: quod a pr̄cordijs ad pubē descēdit. hic forsitan se decepit galeotus: qđ ignorauerit qđ hoc in loco p̄ pr̄cordijs intelligat Celsus: qđ admodū indocte īterpretat̄ illud Plautinum. pnam. abdomen suis. glandium: pro pinguitudine. Illa magis galeoti q̄ suis. Sane istud tuum Amice opusculū magis tribus anticiris repurgandū foret: q̄ olim Labeonis Ilias uerattro inebriāda fuit: Ergo ut de abdoīe aliqd dicamus: Plinius in. xi. naturali. histo. sic ait: huius su- men & optimum: si modo foetus nō auferit. elec̄tit̄

teterrimū: Antiq abdomen uocat. hic Plini⁹ sumen: & abdomen: idem esse consentit: Et Cornelius celsus ubi de Ramicibus: & de sensu abdominis loquitur: astipulari Plinio uidetur. Interdum tamen uel ictu aliquo interior abdominis membrana: superiore cute integra rumpitur: id incidentum sub imo uētre: qua cum abdominis tunica in inferiores committuntur. Idem ne leſa abdominis membrana inflāmationem mouent. hic ego supersedeo aliorum dicta affirre: qui quotienscunq; de abdōmine mentionem faciunt: pro hoc significato accipiunt.

Ga. Vulnā autem nimia sagina compleri declarat satyrus: cum ad iucunda esculenta hoc sermone traducit. Squalidus in magna fastidit cōpede fossor Qui meminit calide sapiat quid uulua popine.